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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 1219A/111/2017
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Oswiadczenie:

Wyniki badari odnoszg sie wylgcznie do badanej prébki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Typ i nazwa wyrobu budowlanego ktérego
prébke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badari:

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:
A. Oznaczenie prébki:

1.

10.

11.
12.

Miejsce pobrania probki:

Data pobrania prébki:

Data dostarczenia prébki:

Oznaczenie producenta:

Oznaczenie serii lub partii
produkeyjnej albo inny element
identyfikujacy:

Termin trwatosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje
Okres$lenie sposobu opakowania
probki:

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego,
z ktérej pobrano prébke:

Wielkosc¢ (ilos¢, masa, objeto$c)
probki:

Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne
ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu prébki:

Data przeprowadzenia badania:

Miejsce przeprowadzenia badania

wCement portlandzki CEM | 42,5R”

Warmirisko-Mazurski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
10-575 Olsztyn, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9

Pawet Tomski, kontroler-laborant

wyg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki i wdniu
08.06.2017 r. w Gizycku, o godz. 12:00 w firmie: Sktad Budowlany ,MAJOR”
s.c. Anna Paluszyriska, Michat Patuszynriski, 11-500 Gizycko, ul. Suwalska 11
08.06.2017 r.

wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej z dnia
08.06.2017 r.

12.06.2017 .
wg Protokotu przyjecia prébek do badan nr 8/FC z dnia 12.06.2017 .

producent: AB ,Akmenes cementas”, Dalinkeviciaus g. 2. LT-85118 Nauijoji
Akmene, upowazniony przedstawiciel producenta — TRANSCOM Adam
tepkowski, Al. Pilsudskiego 58, 18-400 Lomza

wyg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / préblidentrelne)

w dniu 08.06.2017 r. data produkcii: 17.05.2017 r.

Nie wystepuje

1 opakowanie (25 kg) — prébka do badan, w firmowym worku producenta,
oklejona i opieczetowana etykieta z opisem: Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w OQlsztynie

20 opakowar po 25 kg wg Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego /

prébkikentrolrej w dniu 08.06.2017 r.
25 kg

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015
roku (Dz. U. z 2015 poz.2332) w sprawie prébek wyrobow budowianych
wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym

Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(Dz. U. 22016 r. poz. 1570)

od 20.06.2017 r. do 30.06.2017 r.
badanie: Skiad i sktadniki wg CEN TR 196-4:2007 wykonat ICiMB Oddziat

(jesli zostato wykonane poza siedzibg Inzynierii Procesowej Materiatow Budowlanych w Opolu Nr AB 799

laboratorium):
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sig¢ wytacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 1219A/11/2017

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: prébka dostarczona do laboratorium bez uszkodzen, w ilogci wystarczajacej do

wykonania badan (25 kg)

Badania fizyko-chemiczne:

Badana wiasciwos$é Norma badawcza

1. Wytrzymatos$¢ na $ciskanie — wczesna po 2 dniach PN-EN 196-1:2016-07

CEN TR 196-4:2007

. . Badania wykonywane u podwykonawcy

2. Skiad i sktadniki ICiMB Oddziat Inzynierii Procesowej
Materiatéw Budowlanych w Opolu

L Nr AB 799

Inne badania: nie zlecono

1. Badana wiasciwo$¢: Wytrzymato$é na $ciskanie — wezesna po 2 dniach

Metoda badania: PN-EN 196-1:2016-07 Metody badania cementu. Czeéé 1.

Oznaczanie wytrzymatosci

Wyniki badan
Rodzai badania . Niepewnosé Metoda
) »Cement portlandzki pomiaru ST
CEM [ 42,5R”
Wytrzymato$¢ na Sciskanie — 3 4.
wczesna po 2 dniach, 26,6 +08 PN25I1\I6‘_Igg 1
MPa
||l\(Lhﬁ
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Oswiadczenie:

Wyniki badart odnoszg si¢ wylacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badar Laboratoryjnych FERROCARBO Sp.zo.0.
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2. Badana wlasciwo$é:  Skiad i sktadniki

Metoda badania: CEN TR 196-4:2007

Wyniki badan
. . Niepewnosé Metoda
Rodzaj badania : P : HoSy §
»Cement portlandzki pomiaru badania
CEM | 42,5R”
| Klinkier K 93,8 +0,8
| Skfadnik zawierajacy <0. 1 ]
dwutlenek krzemu V ’
skfadnik
Udziat weglanowy 3,3 +03
sktadnikéw |  Sitadniki ka;LdL - CEN TR 196-
giéwnych, | drugorzedne zaswieram c 4:2007
% masy | (jako S+LAL) s e/,q 4 29 £01
wielkopieco- ’
wy S
Regulator czasu wigzania
L | R 4,8 +04

Podane wartosci niepewno$ci sg niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95% i
wspotczynnika k=2. Wyniki i zwigzana z nimi niespewno$¢ nie obejmujg etapu pobierania probek.
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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnosza sig wytacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badarh moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Wytrzymato§¢é na $ciskanie — wczesna po 2 dniach

Producent deklaruje dla cementu wytrzymato$é na §ciskanie — wezesng po 2 dniach 2 20,0 MPa

Badanie zostato wykonane na probce cementu zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07 ,Metody
badania cementu. Cze$¢ 1. Oznaczanie wytrzymalosci”. Uzyskany wynik wytrzymatosci na Sciskanie —
wczesnej po 2 dniach (26,6 + 0,8) MPa potwierdza, ze wyréb jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych
wartosci wytrzymatosci na Sciskanie — wezesnej po 2 dniach.

Skiad i sktadniki

Wymagane udziaty dla sktadnikéw gtéwnych wg PN-EN 197-1:2012 Tabela 1:
- Klinkier K (95 - 100) %
- Skiadniki drugorzedne (weglanowy L/LL, zuzel wielkopiecowy S) jako S+L/LL (0 - 5) %

Badanie zostato wykonane na prébce cementu zgodnie z wymaganiami CEN TR 196-4:2007 Methods of
testing cement — Part 4: Quantitative determination of constituents”.

Uzyskane wyniki:

- Klinkier K (93,8 £ 0,8) %

- Sktadniki drugorzedne (weglanowy L/LL, zuzel wielkopiecowy S) jako S+L/LL (6,2 * 0,3) %

potwierdzajg, ze wyréb jest niezgodny z wymaganiami normy PN-EN 197-1:2012 Tabela 1 dla cementu CEM |

Ocena i interpretacja wynikéw z badari nie jest objeta akredytacja i dotyczy tylko badanej probki.

Uwagi: -

A
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach. [ '|
FERRO! ‘.#\R_‘BO Sp.
00 M\M
mgr inz. ]h.gnieszka Kalarus
W _ Kierownik Zafladu Badah Laboratoryinych
(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
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Oswiadczenie:
Wyniki badar odnoszg si¢ wylgcznie do badanej prébki. Sprawozdanie z badar moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badar Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.



